
 
საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – მინერალური რესურსების ეროვნული

სააგენტოს უფროსის

ბრძანება №4

2022 წლის 24 მარტი

ქ. თბილისი

 
სსიპ − მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლის განმასხვავებელი ნიშნების
მქონე სპეციალური ტანსაცმლის (უნიფორმის), სამსახურებრივი მოწმობისა და ლუქის ნიმუშების

დამტკიცების შესახებ
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე მუხლის, საქართველოს  მთავრობის  2018
წლის 16 თებერვლის №84 დადგენილებით დამტკიცებული  „სასარგებლო წიაღისეულის მოპოვების
ლიცენზიის ან წიაღით სარგებლობის ლიცენზიის პირობების შესრულების შემოწმებისას სახელმწიფო
კონტროლის განხორციელების წესის“ 27-ე მუხლის „ბ“ ქვეპუნქტისა და  საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრის 2018 წლის 04 იანვრის №1-1/2 ბრძანებით დამტკიცებული „სსიპ
მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს დებულების“  მე-4 მუხლის  „ვ“ ქვეპუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
1. დამტკიცდეს:
ა) „სსიპ − მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლის განმასხვავებელი ნიშნების
მქონე სპეციალური ტანსაცმლის (უნიფორმის)  ნიმუში“ დანართი  №1-ის შესაბამისად;

ბ) „სსიპ − მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლის სამსახურებრივი მოწმობის
ნიმუში“ დანართი №2-ის შესაბამისად;

გ) „სსიპ − მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს ლუქის ნიმუშები“  დანართი №3-ის
შესაბამისად.

2. სსიპ – მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს თანამშრომელთა ნუსხა, რომელთათვისაც
სავალდებულოა თანამშრომლის განმასხვავებელი ნიშნების მქონე სპეციალური ტანსაცმლის
(უნიფორმის) ტარება, განისაზღვრება სსიპ – მინერალური რესურსების  ეროვნული სააგენტოს
უფროსის ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით.

3. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „სსიპ − წიაღის ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლის
განმასხვავებელი ნიშნების მქონე სპეციალური ტანსაცმლის (უნიფორმის), სამსახურებრივი მოწმობისა
და ლუქის ნიმუშების დამტკიცების შესახებ“  სსიპ – წიაღის ეროვნული სააგენტოს უფროსის 2018 წლის
24 ივლისის №6 ბრძანება.
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

სსიპ მინერალური რესურსების
ეროვნული სააგენტოს უფროსი ანდრო ასლანიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 38009000076089016007



დანართი №1 

 

სსიპ _ მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლის განმასხვავებელი 

ნიშნების მქონე  სპეციალური ტანსაცმლის (უნიფორმის) ნიმუში. 

 

1. შარვალი ზამთრის 

მწვანე ფერის, ბრენდირებული წინ, მარცხენა მხარეს. 

 

2. შარვალი ზაფხულის 

მწვანე ფერის, ბრენდირებული წინ, მარცხენა მხარეს. 

 

3.  ხალათი 

მწვანე ფერის, სწორი სილუეტის, ბრენდირებული ზურგზე და წინ, მარცხენა ქვედა კუთხეში. 



 

4. ჟილეტი 

მწვანე ფერის, სწორი სილუეტის, ბრენდირებული ზურგზე და  მარცხენა მხარეს გულმკერდის 

არეში. 

 

5. პულოვერი 

მწვანე ფერის, სწორი სილუეტის,  ბრენდირებული ზურგზე და  მარცხენა მხარეს გულმკერდის 

არეში. 



 

6.  მაისური 

მწვანე ფერის. სახელო –  მოკლე, ბრენდირებული ზურგზე და მარცხენა მხარეს გულმკერდის 

არეში. 

 

7.  ქუდი ზამთრის 

ქუდის საზედაპირე ქსოვილი მწვანე ფერის. მრგვალი, მყარი, მდგრადი ფორმის. 

ბრენდირებულია ქუდის საშუბლე ნაწილზე. 

 

8. ქუდი ზაფხულის  



ქუდის საზედაპირე ქსოვილი მწვანე ფერის. მრგვალი, მყარი, მდგრადი ფორმის. 

ბრენდირებულია ქუდის საშუბლე ნაწილზე. 

 

9. ზამთრის ქურთუკი 

მწვანე ფერის. სწორი სილუეტის, ბრენდირებული ზურგზე და მარცხენა მკლავზე. 

 

 

10. საწვიმარი ქურთუკი   

მწვანე ფერის. სწორი სილუეტის, ბრენდირებული ზურგზე  და  მარცხენა მკლავზე. 



 

 



დანართი №2  

სსიპ − მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლის  

სამსახურებრივი  მოწმობის  ნიმუში 

 

 

 



დანართი №3 

 

სსიპ − მინერალური რესურსების ეროვნული სააგენტოს ლუქის ნიმუშები 

 

1. ლუქი №1 იძლევა სწრაფი დალუქვის საშუალებას. ლუქი №1-ის ტექნიკური მახასიათებლებია: 

ა) მასალა:  პოლიპროილენი ან პოლიეთილენი; 

ბ) ზომები: საერთო სიგრძე – 342 მმ; 

გ) სამუშაო სიგრძე – 255 მმ; 

დ) ლენტის დიამეტრი – 2 მმ; 

ე) მარკირება: შვიდნიშნა ან ცხრანიშნა ციფრით; 

ვ) ფერები: ლურჯი, მწვანე, წითელი და ყვითელი. 

 

ლუქი №1 

 

   

 

 

  

2. დანომრილი, თვითწებვადი ლუქი №2-ის გახსნის შემთხვევაში მასზე ჩნდება ინდიკატორული 

წარწერა ,,OPENED”, რომელიც მეორადი დაწებებისას არ იკარგება. ლუქზე შესაძლებელია 

დაწებების თარიღის და ხელმოწერის აღნიშვნა ბურთულიანი კალმით. ლუქი №2-ის ტექნიკური 

მახასიათებლებია: 

 

ა) მასალა: პოლიეთილენი; 



ბ) ზომები: 20მმ X 63მმ ან 10მმ X 40მმ; 

გ) მარკირება: ექვსნიშნა ციფრით. 

 

ლუქი №2 

 

  

 

 

3. ლუქ №3-ს აქვს ჩამკეტი და დაცვის რამდენიმე ხარისხი. ლუქი №3-ის ტექნიკური 

მახასიათებლებია: 

ა) მასალა: გამჭვირვალე აკრილი; 

ბ) მარკირება: შვიდნიშნა ციფრით, რომლის ბოლო ოთხი ციფრი დუბლირდება ჩამკეტ ნაწილზე; 

გ) ფერები: ლურჯი, მწვანე, წითელი, ყვითელი, შავი, რუხი. 

 

ლუქი №3 

 

  

 

 



 

4. ლუქი №4 წარმოადგენს ჩამკეტ-დასალუქი მოწყობილობის მქონე მინიატურულ-ტროსიანი 

ლუქის სახეობას. მას აქვს ჩასახრახნი ელემენტი, რომლის მეშვეობითაც ხდება ლუქის ჩაკეტვა, 

რომლის შემდეგაც ეს ჩასახრახნი ელემენტი ტყდება. ლუქი №4-ის ტექნიკური 

მახასიათებლებია: 

ა) მასალა: ლუქის კორპუსი – ალუმინის შენადნობი; 

ბ) ტროსი – მოთუთიავებული ფოლადი; 

გ) მარკირება: ექვსნიშნა ციფრით; 

დ) ფერები: ლურჯი, მწვანე, წითელი, ყვითელი, შავი. 

 

ლუქი №4 

 

  


